
令和２年６月１日 

保護者の皆様 

 

                      愛知県中小学校体育連盟 

愛知地区支所長 長 江 憲 治 

日進東中学校長 説  田  正 

 

愛知地区支所大会等の中止について（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様には、日ごろより中小学校体育連盟の活動にご理解・ご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウィルスの影響により臨時休校が続き、先日再開したばかり

ですが「感染防止対策」だけではなく「子どもたちの体力低下への懸念」「熱中症対策」

など、部活動の活動自体を通常通り実施することは難しい状況です。また、全国・東海

・県・愛日のすべての上部大会が、このたび正式に中止の運びとなりました。 

本地区中小学校体育連盟では、部活動に励んでいる中学生、とりわけ３年生の思いを

推察し、地区大会だけでも実施できないものかと、日程変更や会場確保をはじめ、部活

動再開後の生徒の体力や健康・安全に配慮した実施方法を検討してまいりました。 

しかしながら現在の状況からは、選手をはじめ、大会に関係するすべての皆様の命と

安全を守りながら、各種目を実施することは難しいとの結論に達し、中止の決断をする

に至りました。 

なお、愛知県吹奏楽コンクール東尾張大会地区大会も同様に中止に至りましたことを

報告させていただきます。 

今般の状況をおくみとりいただき、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。今後の部活動再開とともに、子どもたちの成長を心より願っております。 

 

 

 

 

事務局 愛知県中小学校体育連盟 

愛知地区支所事務局（長久手市立南小学校 池田 利勝）  


